

MACHNÓWEK: Uczcili pamięć pomordowanych przez bandy UPA

Niedzielny poranek 24 kwietnia zgromadził przed kościołem parafialnym w Machnówku poczty sztandarowe szkół i jednostek OSP z terenu gminy Ulhówek. Na zaproszenie Wójta Gminy Ulhówek stawili się również ułani z Ochotniczego Szwadronu Ułanów Ziemi Tomaszowskiej, zaproszeni goście, a przede wszystkim mieszkańcy Machnówka i Korczmina, aby wspólnie oddać hołd pamięci ofiar tragicznej wiosny 1944 roku. Po odebraniu przez wójta raportu o gotowości do rozpoczęcia uroczystości rocznicowych wszyscy weszli do świątyni, rozpoczynając hymnem państwowym część artystyczną, wykonaną przez uczniów Szkoły Podstawowej w Hubinku. Po niej wódarz gminy, wójt **Lukasz Klębek** powitał zaproszonych gości, a przede wszystkim zgromadzonych mieszkańców okolicznych wiosek, świadków i potomków ofiar z Worochty, Machnówka i Korczmina i Staji, poczty sztandarowe szkół i jednostek straży pożarnej, radnych i sołtysów, dyrektorów szkół oraz sekretarza gminy **Alinę Konęfał-Pilip** i przewodniczącą RG **Teresę Senetkę** oraz innych. W swoim wystąpieniu wójt mówił o tragicznej przeszłości jak i o postawach patriotycznych będących udziałem mieszkańców, którzy z wielkim zaangażowaniem przygotowywali uroczystości „... żyje coraz mniej świadków tragicznych wydarzeń z 1944r. i dlatego tym ważniejsza jest patriotyczna postawa młodzieży, która może brać przykład z najbliższych...”.

Następnie uczniowie SP w Hubinku zaprezentowali montaż słowno-muzyczny poświęcony tragicznej historii lat 1939-45, w czasie którego starsi nie kryli łez. Występ został nagrodzony gromkimi brawami. Patriotyczną część uroczystości zakończył apel ku czci pomordowanych, który przeprowadził **chor. Skreczko**. Oprawę muzyczną przygotował zespół NSG „**Na Granicy**” z Kryłowa.

Mszę w intencji ofiar odprawił proboszcz z Machnówka. W wygłoszonym kazaniu **ks. Galczyński** mówił m.in. „... *dopóki jest pamięć w sercu dopóty jest miłość. Nie można zapomnieć o oprawcach, ale nie może być wobec nich nienawiści, bo ofiara przelanej krwi będzie daremna. Módlmy się do błogosławionego Jana Pawła II o łaski dla nas tu zgromadzonych, o spokój duszy i życie wieczne dla ofiar oraz o zmiłowanie dla oprawców*”. Po zakończeniu liturgii ci, którzy mieli paszporty udali się w kierunku Worochty na ostatni element uroczystości, jakim była modlitwa przy mogiłach oraz złożenie wieńców i wiązanek kwiatów. Młodzież i ci z zaproszonych gości, którzy nie mieli paszportów, a następnie pozostali uczestnicy uroczystości zostali zaproszeni na posiłek. W drodze powrotnej harcerze susieckiej „**dziesiątki**” wspólnie z kombatantami i prezesem ŚZŻAK Koła Rejonowego Ulhówek **Adamem Hytryniewiczem** i **Marianem Maryńczakiem** zapalili znicze przy pomniku pomordowanym przez bandy UPA w 1944 r. w Tarnoszynie.

Czuwaj! phm. Anna Rojek